令和４年２月１５日
　６年生保護者　様

京田辺市立桃園小学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　長　　小西　秀紀
タブレット端末持ち帰りによる
６年生を励ます会（ＰＴＡ共催）の開催について
　立春の候　保護者の皆様方には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　さて、２月１８日にＰＴＡ６年学級委員様と共催で予定していた「６年生を励ます会（教育課程では「学級活動」に位置付けています）ですが、ＰＴＡ６年生学級委員様とも協議の上、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、一堂に会した開催ではなく、動画での開催に変更しました。動画内容と視聴方法は下記のとおりです。
記
１　動画内容
　　６年生児童による合奏「群青」
２　視聴方法
（１）３月４日（金）にタブレットを自宅に持ち帰り、ロイロノートを使用して動画を視聴する。
（２）ロイロノートでの視聴方法は、タブレット端末の「ロイロノート・スクール」アプリよりログインをして視聴する。（６年生児童に伝達してあります。）

３　視聴時の注意事項

（１）動画は視聴のみです。改正著作権法第３５条により、動画視聴については６年生児童と保護者だけの公開となります。コピー等はしないでください。
（２）タブレット端末（アプリ）内のデータは学習でも活用しますので、削除や保存はしないでください。
３　その他
（１）「学級活動」の授業参観として実施しますので、児童と一緒に視聴してください。
（２）タブレット貸出中は「６年生を励ます会」視聴以外の目的外使用はしないでください。
（３）タブレット端末は、３月７日（月）に学校へ持参させてください。

（４）不明な点がある方や不都合な方は桃園小学校６３－６３３５までお申し出ください。